
DDS NYT 6  De Danske Skytteforeninger 
 
Så er det blevet tid til endnu et nyhedsbrev fra DDS.
Benyt linket nederst, hvis du ikke ønsker at modtage 
nyhedsbrevet. 

 
Læs om: 
Nyt fra aktivitetsafdelingen 
Blad og hjemmeside 
Nyt fra salgsafdelingen 

 

Temadag i Roskilde 
 

Absolut sidste chance 
Roskilde lægger først ud med en spændende temadag, hvor foreninger kan lære noget om, hvordan man 
instruerer børn og voksne med udviklingsforstyrrelser. Det er gratis at deltage og foregår lørdag 5. juni, 
men der er kun plads til 50 personer. Målgruppen er instruktører, banevagter, hjælpere og andre interes‐
serede. Tilmeldingsfristen er rykket til onsdag 28. april. Send mail til Lone Sand straks. Se indbydelsen 
Arrangementet gentages i Viborg lørdag 13. juni, og her er tilmeldingsfristen 1. maj. Send mail til Allan 
Melby straks. Se indbydelsen 
 
 

Søg midler i udviklingspulje 
 
DDS har en udviklingspulje på en mio. kr. om året, hvor foreninger og landsdele kan søge om støtte til pro‐
jekter. Der er ingen tidsfrister sat på, så der kan søges løbende hele året. Ansøgeren skal skrive en ansøg‐
ning på mail til en af de tre foreningskonsulenter i DDS. Nogen af de ting, foreninger og landsdele kan søge 
støtte til, er: Foreningsstruktur, synliggørelse og markedsføring, Foreningsbaserede aktivitetstilbud, Kom‐
petenceudvikling af ledere og tilgang af ledere, Træningskultur og Andet kulturelt foreningsvirke.  
Læs mere  
 

Store Skydedag nærmer sig 
 
Store Skydedag finder sted lørdag 5. juni flere steder i landet med konkurrencer for skytter i alle aldre: juni-
or- og ungskytter, seniorer, veteraner og åben klasse skytter. Der kæmpes om at få en plads på Bisleyhol-
det og Normaholdet, og så er der finaler på præmievåben på både 50m og 200m. Bisley er lidt speciel, da 
den starter med to hjemmebaneskydninger efter klasseprogrammet på 50m. Det er gratis at deltage i alle 
skydningerne. Tilmelding sker på skydetid.dk – dog ikke Bisley Cup. Tilmeldingsfristen er 24. maj ved mid-
nat. Læs mere   
 
 

Præmievåben for ungskytter på pistol 
 

 Unge pistolskytter skal skyde om et præmievåben i 10.000 kroners klassen til DM på pistolterræn i 
midten af august. For at kvalificere sig skal ungskytterne have skudt mindst to cal. .22 pistolterræn-
skydninger, så DM bliver den tredje og gældende skydning. Der skal mindst 10 deltagere til at udløse 
et våben. Hvis der er færre, må de unge skytter nøjes med at dyste om gavekort. En skytte kan kun 
vinde et præmievåben en gang. Læs mere 
 

 

 

Juniorskyttekursus: Tilmelding 15. maj 
 
Juniorskytter kan blive klædt på til at skyde stillinger på et fem dages kursus i Vingsted. Tilbuddet gælder 
14-17-årige. Det koster 1900 kr. for kurset med fuld forplejning, overnatning, materialer og ammunition. 
Sidste tilmeldingsfrist er 15. maj på www.skydetid.dk eller med en mail til Laila Højfeldt: lah@skytten.dk. 
 
 



Nyt look til både blad og hjemmeside 
 
Det nummer af Skytten, der er på vej ud til læserne i disse dage, har fået en kraftig ansigtsløftning. Designet 
er friskt og mere moderne end hidtil, og nogle af detaljerne går igen på den nye hjemmeside, som går i luf-
ten i nærmeste fremtid. Tag godt imod begge dele.  
 
 

Lang leveringstid på Magtech ammunition 
 
Fra årsskiftet har politiet i de tre nordiske lande - heriblandt Danmark - besluttet at gå over til at bruge am-
munitionen Magtech. Men det kniber gevaldigt med at følge med efterspørgslen. Ammunitionen bliver solgt 
hurtigere, end Skyttebutikken kan nå at få nyt bestilt hjem. Derfor er der i øjeblikket udsigt til, at lageret først 
bliver fyldt op igen efter sommerferien.  
   - Vi må sige, at Magtech borger for kvalitet og har været en succes. Tidligere solgte vi s&b, som var af en 
ringere kvalitet. Indtil vi igen får fuldt lager, må folk købe andre typer ammunition med andre gramvægter fra 
Magtech, oplyser salgschef Henning Kristensen. 
Magtech laves af en brasiliansk producent. 
 
 

Våbenskabe går som varmt brød 
 
Skyttebutikken i Vingsted er blevet løbet over ende af skytteforeninger, firmaer og privatpersoner, som øn-
sker at købe et våbenskab, så de kan leve op til lovens krav. Efter 1. marts i år har det været lovpligtigt at 
opbevare ammunition i våbenboks eller sikringsrum. Når Skyttebutikken bestiller våbenskabe hjem, er de 
solgt på forhånd. Der bestilles 32 paller med våbenskabe hver 14. dag - omregnet i våbenskabe bliver det i 
omegnen af 200. Våbenskabene fås i prisklassen 1800 kr. til 16.000 kr. 
 
 

Jægerne er med til at holde liv i Vingsted 
 
DDS' nye hjortebane er blevet en stor succes, som er med til at holde liv i skydebanerne i Vingsted. I april 
har der været 23 bookinger, og det er tre flere end det antal, der skal til, for at den nye satsning løber rundt 
økonomisk. Der er dage, hvor der nærmest skydes fra morgen til aften på hjorteafsnittet. Målsætningen var 
20 bookinger om måneden, og det tal er for længst nået i april. 
 
 
Henvendelse vedr. DDS NYT bedes rettet til Helle Veel på mail hv@skytten.dk eller telefon 7665 6702 
Ønsker du ikke at modtage DDS NYT, meddel  da venligst dette her 


